连妇保〔2009〕73号
关于成立服务监督委员会的通知
根据《关于开展“2009年全市卫生系统夏季百日优质服务竞赛活动”的通知》（连卫[2009]38号）文件精神，为了更好地推动我院夏季优质服务深入开展，并取得较好成效，经研究，成立服务监督委员会。

主  任：邵亚玲  汪洪流

副主任：程学亮  顾  扬  王泰康

成  员：杨育年  曹佳莉  彭润民  王  琪  杨庆堂  潘  菁
       华跃进  王庆贤  陈  健  赵粉凤  崔爱瑛  王  义
  骆秀翠  李胜敏  张开通  葛长江  许  成

下设服务监督机构：办公室
办公室主任：程学亮（兼）

成      员：杨育年  杨庆堂  许  成
附：行风建设督查制度

                    二00九年九月十五日
主题词：成立  监督  委员会  通知
连云港市妇幼保健院办公室        2009年9月15日印发

                                          共印60份
行风建设督查制度
第一章 总则
第一条 为进一步加大医院行风建设工作力度，规范医疗服务行为，及时发现医院行风建设过程中存在的问题，有效防止不规范医疗服务行为的发生，本着“从严治院”和行风建设“评、纠、建，特制定本制度。
第二章 督查内容
第二条 整体形象：医院的服务环境、就诊秩序以及职工文明服务、规范着装、挂牌上岗等遵守服务规范的基本情况。及时发现并制止“生、冷、硬、顶、拖”等影响医院服务形象的人和事，不断提高医院服务质量和服务水平。

第三条 便民措施：医院、科室承诺的“服务承诺”、“一站式服务”等便民措施的是否落实。

第四条 医疗行为：是否履行患者知情同意制度，是否开大处方、滥检查、搭车开药、吃请以及收受“红包”、回扣等不规范服务行为。

第五条 价格公示：是否认真执行物价政策和《医疗机构价格公示制度》；是否自立收费项目和超标准收费、分解项目收费、收入收费等乱收费行为；是否方便患者查询。

第六条 工休座谈：各病区每月召开一次工休座谈会，听取意见和建议；医院每半年召开一次病人或病人家属工休座谈会听取意见和建议，对病人提出的合理化意见和建议，通过职能科、院周会、院办公会等不同形式途径给与解决。

第七条 意见箱：是否每天开箱一次，凡有病人投诉信，根据病人反映情况，与相关科室反馈后，作出相应处理。
第八条 问卷调查：每月一次对门诊、住院病人发放问卷调查，对满意率在95%以下科室按相关规定给予处罚。
第九条 回访制度：各病区对出院一周内的病人进行电话回访，并对回访信息及时反馈，及时整改；医院每月抽查一次，对一周内回访率低于95%以下按相关规定给予处罚。
第十条 行风监督：医院聘请社会监督员，每半年召开一次座谈会，主动听取意见和建议，及时改进工作中存在的问题。
第三章 督查方法

第十一条 采取现场检查、指导和专题调研、民主评价等形式，深入了解医院行风建设的实际情况，收集职工和患者对医院管理、行风建设及医疗服务情况的评价、意见和建议。

第四章 反馈机制
第十二条 分层次及时通报督查情况，下发书面整改通知和整改意见，监督相关部门、窗口、科室及个人落实整改情况，严肃查处各种违纪违规的医疗服务行为，及时建立和归集完整的督查资料。
第五章 附则

第十三条 医院服务监督委员会负责行风建设督查制度的实施和组织协调工作。
第十四条 本制度不影响其它规章制度及相关奖惩规定的执行。
第十五条 本办法自发布之日起实行。

第十六条 本办法解释权归办公室。